TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

COMARCA DE CAMPINAS - FORO ESPECIALIZADO DA 4ª E DA 10ª RAJS

1ª VARA REGIONAL DE COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE
CONFLITOS RELACIONADOS A ARBITRAGEM
Avenida Francisco Xavier Arruda Camargo, nº 300, Bloco A, Sala 236, Jardim
Santana - CEP 13088-653, Fone: (19) 2101-3328, Campinas-SP - E-mail:
4e10raj1vemp@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 09h00min às17h00min

EDITAL DE CHAMAMENTO DE TERCEIROS

Processo Digital nº: 1020234-95.2024.8.26.0114

Classe: Assunto: Falência de Empresários, Sociedades Empresáriais, Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte - Falência decretada

Requerente: Massa Falida de Instituto de Certificações Brasileiro S/A e outros

Justiça Gratuita

EDITAL DE AVISO - ART. 22, II, O, DA LEI 11.101/2005. 1ª VARA REGIONAL DE
COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE CONFLITOS RELACIONADOS À
ARBITRAGEM DA COMARCA DE CAMPINAS/SP NATUREZA: FALÊNCIA N°
1020234-95.2024.8.26.0114. OBJETO: COMUNICAR AOS INTERESSADOS A
REALIZAÇÃO DA ARRECADAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 1.289 CAIXAS
NOMINADAS A TERCEIROS QUE SE ENCONTRAVAM NAS DEPENDÊNCIAS DO
ENDEREÇO R. MAESTRO FRANCISCO MANOEL DA SILVA N.ºS 71 E 85,
CAMPINAS/SP E QUE PODEM PERTENCER A ESTES TERCEIROS (PRODUTOS
PARA CERTIFICAÇÃO/CONSERTOS/ANÁLISES, ENTRE OUTROS). A PARTIR DA
PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, OS INTERESSADOS PODERÃO, NO PRAZO DE 45
(QUARENTA E CINCO) DIAS CORRIDOS, AGENDAR JUNTO A ADMINISTRADORA
JUDICIAL (FALENCIAIBRACE@MRS.ADM.BR) A RETIRADA DOS BENS,
MEDIANTE PRÉVIA COMPROVAÇÃO DE PROPRIEDADE. VENCIDO O PRAZO
AQUI SINALIZADO, FICA AUTORIZADA A ADMINISTRADORA JUDICIAL A
DESTINAR OS PRODUTOS DE ACORDO COM OS INTERESSES DA MASSA FALIDA.

PROCESSO Nº 1020234-95.2024.8.26.0114
PRAZO DO ATO: 45 DIAS
PRAZO DO EDITAL: 20 DIAS

O MM. Juiz de Direito da 1ª Vara Regional de Competência Empresarial e de Conflitos
Relacionados a Arbitragem, do Foro Especializado da 4ª e da 10ª RAJs, Estado de São Paulo,
Dr(a). JOSE GUILHERME DI RIENZO MARREY, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER a todos os interessados e credores que:

Informa a todos que as caixas não foram abertas por esta Perita, de forma que não há
conhecimento do seu conteúdo. A relação abaixo menciona a nomenclatura constante em cada
caixa localizada e o número aproximado de itens localizados:
Approve-it (435); Audio Frahm (2); Audio e Cia (2); Abion (2); Alcatel-Lucent Enterprise (2);
Britania (10); Bacl - Bay Area Compliance Laboratories Corp. (1); Belato (2); Bosh (2); Balmak
Ind e Com. (1); Biocam Equip. Medico Hospitalar (4); Bureal Veritas do Brasil (1); BASF (1);
CT Miami (6); Continental Brasil (5); Continental Automotiva Gmbh (2); Continental Trading
Gmbh (3); Check Point (1); Cetecom - Essen (5); Catia Torres (1); Century BR (2); Digital EMC
(16); Dapcon (4); Diebold (2); Daikin (1); Dimep Sistemas (2); Diego Costa (1); DSI CFTV (1);
Drucos – Logística, Regulação e Telecom (2); Dekra Testing (1); Dekra Espanha (2); Entirety (1);

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
02

02
34

-9
5.

20
24

.8
.2

6.
01

14
 e

 c
ód

ig
o

98
1n

G
5G

R
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 G

U
IL

H
E

R
M

E
 D

I R
IE

N
Z

O
 M

A
R

R
E

Y
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
5/

01
/2

02
5

às
 1

2:
45

 .

fls. 31223

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

COMARCA DE CAMPINAS - FORO ESPECIALIZADO DA 4ª E DA 10ª RAJS

1ª VARA REGIONAL DE COMPETÊNCIA EMPRESARIAL E DE
CONFLITOS RELACIONADOS A ARBITRAGEM
Avenida Francisco Xavier Arruda Camargo, nº 300, Bloco A, Sala 236, Jardim
Santana - CEP 13088-653, Fone: (19) 2101-3328, Campinas-SP - E-mail:
4e10raj1vemp@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 09h00min às17h00min

EB AS (1); Eletra Energy Solutions (1); ET do Brasil (1); EF Consult (8); Evadin (3); Furukawa
Electric LatAm (5); Fiber Palmas (1); Furukawa Curitiba (2); Elgin Industrial (1); GE Energy (3);
Grandstream Networks (3); Goldstar (4); Intertek (13); Ingenico (2); Isafe Sistemas (1);
Icemobile (1); Hytera (5); HCT Korea (2); Hoopson (4); KC Acessoria (1); Lade (2); Lark (1);
LG Taubate (2); LP do Brasil (3); Multilaser (38); M. Dudde (1); Minelab (11); Motorola (32);
Magna Multipla (2); Mimosa (3); Solid (1); Salcomp (13); Red Mobile (4); Roberto Bosh (10);
Stage Telecom (1); Tellescom (4); Taiff (4); Tekter (4); Semp TCL (3); Siri (1); RC9 (3);
Samsung (23); Politec (1); Truron (10); RIU Celulare (1); TUV (11); Sictech (1); Trane (1);
Prosegur (1); Positivo (22); Solid Power (1); Tekter (1); Prime Interway (4); Portal Imports (4);
Teltronic (2); PHBR (1); Roche (1); STC (1); SGS (1); Roland Brasil (1); Air Tight (1); SI
Sistemas (2); NuZeal Corporation (5); Quectel (1); Parks (1); LarCG (11); Luiza Carita (1);
Tecnosud (2); Lofrasud (1); Usina de Vendas Soluçoes (1); Uano Industria de Balanças (1);
Wtestinglabs (3); WDC Networks (2); Wefast (1); PPA (7); Mcassab (5); Pmais (4); Neat
Eletronicos (1); Mcbrasil (1); NCR (1); Caoa Montadora (4); Visteon Corporation (3);
Tecnomotor (1); Neofield (1); Universal Eletronics (01); Dani Computadores (1); Sumec (2);
Danval (3); Blocklabschain (2); Comesp (1); Go Case (1); Donna Inova (1); Redisul (1); Dapon
(3); Nestle Brasil (1); Maxtrack (03); Ekaza (1); Oral Secret (1); Stanley Healthcar (6); Semp
TCL (2); Fortnet Inc (1); Digitalmed (3); CarGPS (1); 7players (12); Smart GR (1); Enterplak (1);
SAM Peas (1); Lenhardt (2); Sergio Henrique Abramoff (4); NKS (2); Eurosignal (1); 3S
Tecnologia (2); Voip Consult (1); SumUP (2); Ginlong (1); Neotagus (1); Marchi Engenharia (1);
Dogis (1); Sagencom (1); Aviex (01); Dicomp (1); TecToy S.A (10); Luis Kaen (1); Shure (1);
Axis Communications (2); Fedxservices (1); SupremaInk (1); Walmof Tusimon (2); Complete
Performance (2); Wecom (1); Sergio Henrique Abramoff (1); Proshows (3); Digicom (3); Luxpay
(4); Chen Qingren (4); RP Comercial (3); PCS (6); Gigatech Equipamentos (2); BottomUP (4);
EW Cosmeticos (1), ISAFE (1); DEcorlux (1); BIotron (1); Schneider (1); Power Telefone Supply
(1); 02led (1); Sennheiser Eletronic GmbH & Co (3); 04RF Limited (1); Roberto Aroso Cardoso
(1); Tellescom (1); Wizbe (1); Ahgora (2); Hydrix (1); Technicolor (4); Huavi (7); RCS (1);
Walmoff Tusimon (1); Ecori (1); CS (1); Harman Brasil (1); TSDA (3); Suprema Inc (3); Nemko
Norway (3); 3S Visoin (2); UDEV (1); Yescert (5); Normaliza (1); 3 A Tech (1); NSBAO (1);
AStrum (1); Kross Elegance (1); Isafe Mobile (1); Gigatech Equipamentos (1); Alsom do Brasil
(6); Coolermaster (2); Bartec (1); Medical San (1); Dylan (1); Summerland (1); Grupo Technos
(6); ImLink (1); Inox BV (2); Myphone (1); Bramport Comercio (1); Evadin (1); Ikeg (1);
Andraplan (1); Star SA (1); Lindsay Corporation (2); Cannol Medical (1); SumerRX (1);
ArquiDatora (1); Mondial (4); Orbis Compliance (1); Lee Acessorios (2); Peg do Brasil (1);
Shopp Online (1); Zatix Ommnlink (2); Satel Ou (2); Lenora (1); Hombrus (1); DM Trading (2);
Ninja Som (8); GoalSistem (1); Atexx (1); Ecolab (5); Tractan Tecnologia (1); Tropico (1); ATM
Top (2); CTC Advanced (27); Patek telecom (1); Panasonic (2); Roadstar (3); Gauru Portas (2);
Mariliam (1); Gertec (10); Raven (1); CPE Tecnologia (1); Conaut (4); CPQD (1); Continental
Trading (1); BR Homed (2); Infomir (1); Husqvarna do Brasil (4); Rossi (7); AGL Motores (4);
Nice (26); Del Grande (1); C Data (1); Phillips Medical (4); JFL (1); Makeen Energy (1); Master
Service (1); AGL Fechaduras (2); AGL Eletronicos do Brasil (6); ABNT (14); Ar System (3);
Digital Mec (1); Omega (1); Garen (11); Irmãos Fish (1); Delta Greent (1).

E para que produza seus efeitos de direito, o presente edital será afixado e publicado na forma da
lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Campinas, aos 15 de janeiro de 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
02

02
34

-9
5.

20
24

.8
.2

6.
01

14
 e

 c
ód

ig
o

98
1n

G
5G

R
.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

O
S

E
 G

U
IL

H
E

R
M

E
 D

I R
IE

N
Z

O
 M

A
R

R
E

Y
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 1
5/

01
/2

02
5

às
 1

2:
45

 .

fls. 31224